o Compra de equipamentos para ensino. 

• Documentário: R$100.000,00 

o Produção de documentário sobre a importância da eficiência 

energética no país e dos impactos da ausência de energia elétrica. 

▪ Viagem pelo Brasil 

▪ Viagem a Moçambique 

Totalizando um custo de R$350.000,00 (trezentos cinquenta mil de reais). 

Como contrapartida, temos: 

• Recursos humanos: 

o 10 professores acadêmicos, sendo: 

▪ 1 Faculdade de Engenharia Elétrica e de Computação 

▪ 1 Faculdade de Ciência Aplicadas 

▪ 2 Faculdade de Engenharia Química 

▪ 1 Faculdade de Engenharia Agrícola